



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94 E 10.520/2002 RESOLVE:

HOMOLOGAR:

O objeto da Licitação nº 105/2017, Pregão Presencial nº 64/2017, às empresas **MAXI DIST DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI ME, DELTA SHOP DIST DE PROD HOSP LTDA ME, K.C.R.S COMER EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP, FRANCIELI HAIDUK RIGO ME, GUILHERME XAVIER PIVA ME, KALIDUK COMERCIAL LTDA EPP, ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, VENA VITA CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI ME, ALEXANDRE FLORES DOS SANTOS EPP, HOSPITALAR SILVANO LTDA, T2M DO BRASIL DISTRIBUIDOR LTDA ME e SUL BRASILEIRA DE RAIOS X LTDA**, por terem sido declaradas vencedoras pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio na modalidade supramencionada.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE OXÍMETROS E DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO – PLANO DE TRABALHO EMENDA PARLAMENTAR Nº 12153.799000/1150-01.

Fornecedor 15498-DELTA SHOP - DIST DE PROD HOSP LTDA ME					
Item	Produto	Un	Qtd	Vir Uni	Vir Tot
1	DESTILADOR DE ÁGUA PORTÁTIL 3,8 LITROS 220V PORTÁTIL, COM CAPACIDADE DE PRODUZIR 3,8 LITROS DE ÁGUA PURA EM APROXIMADAMENTE 4 HORAS, EQUIPADO COM TERMOSTATO PROTETOR CONTRA SUPERAQUECIMENTO DO CIRCUITO AQUECEDOR, POTENCIA DE 750 WATTS E VOLTAGEM DE 220 V . COM CUBA INTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO QUANDO ACABAR A ÁGUA DO RESERVATÓRIO INTERNO E FILTRO DE CARVÃO ATIVADO. GARANTIA DE 01 (UM) ANO	UND	1,0000	R\$ 790,0000	R\$ 790,00
27	ESFIGNOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO COM MANGUITO EM TECIDO DE NYLON COM BRAÇADEIRA FECHO METÁLICO COM MECANISMO ANEROIDE LIVRE DE MERCÚRIO, MANÔMETRO COM MARCAÇÃO DE 0 A 300 FABRICADO EM ABS COM AMORTECEDOR E IMPACTO, VÁLVULA DE LIBERAÇÃO DE AR EM GATILHO, APROVADO PELO INMETRO	UND	5,0000	R\$ 240,0000	R\$ 1.200,00
28	ESFIGNOMANÔMETRO ANERÓIDE INFANTIL COM MANGUITO EM TECIDO DE NYLON COM BRAÇADEIRA FECHO METÁLICO COM MECANISMO ANEROIDE LIVRE DE MERCÚRIO, MANÔMETRO COM MARCAÇÃO DE 0 A 300 FABRICADO EM ABS COM AMORTECEDOR E IMPACTO, VÁLVULA DE LIBERAÇÃO DE AR EM GATILHO, APROVADO PELO INMETRO	UND	3,0000	R\$ 240,0000	R\$ 720,00
29	ESFIGNOMANÔMETRO ANERÓIDE PARA OBESO COM MANGUITO EM TECIDO NYLON COM BRAÇADEIRA FECHO METÁLICO COM MECANISMO ANEROIDE LIVRE DE MERCÚRIO, MANÔMETRO COM MARCAÇÃO DE 0 A 300 FABRICADO EM ABS COM AMORTECEDOR E IMPACTO, VÁLVULA DE LIBERAÇÃO DE AR EM GATILHO, APROVADO PELO INMETRO	UND	1,0000	R\$ 300,0000	R\$ 300,00
30	ESTETOSCÓPIO ADULTO COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL COM ANEL, DIAFRAGMA E OLIVAS	UND	3,0000	R\$ 73,0000	R\$ 219,00
48	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO PARA USO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO TIPO PISTÃO; SEM ÓLEO; COM REGULADOR DE PRESSÃO; CAPACIDADE EFETIVA COM	UND	1,0000	R\$ 5.750,0000	R\$ 5.750,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

	DESLOCAMENTO DE NO MÍNIMO 300 LITROS/MIN; MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 01 HP; RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 120 LITROS; NO MÍNIMO 1700 DE RPM; MOTOR MONOFÁSICO; TIPO DE ALIMENTAÇÃO: 220V; FREQUÊNCIA 60 HZ SISTEMA DE SEGURANÇA ELÉTRICO, QUANTO AQUECIMENTO E FLUTUAÇÕES DE REDE; EQUIPADO COM VÁLVULAS DE SEGURANÇA; DRENAGEM SEMI-AUTOMÁTICA NO COMPRESSOR OU NA TUBULAÇÃO DE SAÍDA; ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS A INSTALAÇÃO COMO MANGUEIRAS, TERMINAIS ETC.; SISTEMA COM PRESSOSTATO GARANTINDO UMA PRESSÃO DE 80 LBS A 120 LBS PARA A VAZÃO MÁXIMA.				
55	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO NUMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS MÍNIMO DE 04, E POTÊNCIA MÍNIMA DE ¼ DE HP, FLUXO DE AR LIVRE 45L/MIN, COMPRESSÃO MÁXIMA 40 LB/POL, ACOMPANHA ADAPTADOR PARA 4 SAÍDAS SIMULTÂNEAS E 4 KITS DE NEBULIZAÇÃO. 220V	UND	2,0000	R\$ 1.080,0000	R\$ 2.160,00
				Total	R\$ 11.139,00
Fornecedor 28524-K.C.R.S. COMER EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP					
2	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO COM CAPACIDADE DE PESAGEM ATÉ 200KG, 220V. GARANTIA 12 MESES	UND	3,0000	R\$ 900,0000	R\$ 2.700,00
				Total	R\$ 2.700,00
Fornecedor 690-ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI ME					
3	NEGATOSCÓPIO EM CHAPA DE AÇO ESMALTADA COM ACRÍLICO LEITOSO FIXAÇÃO POR ROLETES, DIMENSÕES 37X47CM	UND	3,0000	R\$ 249,0000	R\$ 747,00
9	CARRO DE CURATIVOS COM BALDE E BACIA, MEDINDO 45X75X85CM TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO, SUPORTE PARA BALDE E BACIA, NA COR BRANCA PINTURA EPOXI, COM RODÍZIOS	UND	1,0000	R\$ 540,0000	R\$ 540,00
11	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS COM ESTRUTURA EM AÇO INOX, COM DUAS PORTAS DE ABRIR EM AÇO INOX COM TRAVAS, COM NO MÍNIMO UMA PRATELEIRA EM AÇO INOX, COM PÁRA-CHOQUE DE BORRACHA, EM TODA A VOLTA, COM PUXADORES EM AÇO INOX, COM 4 RODÍZIOS COM NO MÍNIMO 5 POLEGADAS, SENDO 2 GIRATÓRIOS E 2 FIXOS. COM DIMENSÕES MÍNIMAS: C: 1000MM L: 600MM A: 800MM	UND	1,0000	R\$ 3.800,0000	R\$ 3.800,00
12	ESCADA AUXILIAR COM 02 DEGRAUS, ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL, DEGRAUS REVESTIDOS EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE	UND	4,0000	R\$ 95,0000	R\$ 380,00
18	MESA AUXILIAR HOSPITALAR, ESTRUTURA TUBULAR, TAMPO E PRATELEIRA EM AÇO INOX, RETANGULAR, 60X40X80 CM, COM 4 PÉS E RODÍZIOS	UND	2,0000	R\$ 310,0000	R\$ 620,00
19	MESA DE MAYO COM ESTRUTURA TUBULAR E BANDEJA DE AÇO INOX 0,48 X 0,32 PINTURA ELETROESTÁTICA (EPÓXI) COM RODÍZIOS DE 2"POLEGADAS COM 1 RODÍZIO E 2 PÉS FIXOS.	UND	1,0000	R\$ 300,0000	R\$ 300,00
26	SUPORTE DE SORO COM TUBOS EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO POLIDO, HASTE REGULÁVEL	UND	10,0000	R\$ 169,0000	R\$ 1.690,00
33	BIOMBO COM ESTRUTURA EM AÇO E PINTURA ELETROESTÁTICA, DUPLO COM RODÍZIOS, EM TECIDO TIPO BRIM	UND	1,0000	R\$ 180,0000	R\$ 180,00
51	BIOMBO PLUMBÍFERO COM ACABAMENTO EM LAMINADO MALAMÍNICO NA COR BRANCA E ESTRUTURA DE AÇO, COM PROTEÇÃO PLUMBÍFERA DE NO MÍNIMO 2,0MM PB, COM VISOR DE PROTEÇÃO PLUMBÍFERA, DE NO MÍNIMO 10 CM X 15 CM, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,80 M DE ALTURA X 0,80 M DE LARGURA COM RODÍZIOS.	UND	1,0000	R\$ 2.840,0000	R\$ 2.840,00
54	CARRO MACA SIMPLES, PÉS COM RODÍZIOS E FREIOS, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, COM SUPORTE DE SORO, GRADES LATERAIS DE ABAIXAR, LEITO	UND	1,0000	R\$ 2.490,0000	R\$ 2.490,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

	ESTOFADO, ESTRUTURA TUBULAR, PINTURA ELETROSTÁTICA, COM REGULAGEM DE ALTURA				
64	MESA DE EXAME CLÍNICO, LEITO MÓVEL ESTOFADO E REVESTIDO EM COURVIN, CABECEIRA RECLINÁVEL EM ATÉ TRÊS POSIÇÕES, ESTRUTURA DE AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PÉS REVESTIDO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE C1,80M X L0,55M X A0,85M. CAPACIDADE MÍNIMA DE SUPORTE DE PESO: 150KG. SUPORTE PARA PAPEL.	UND	1,0000	R\$ 525,0000	R\$ 525,00
67	BIOMBO TRIPLO CONSTRUÍDO EM TUBO 3/4 POLEGADAS, EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, NA COR BRANCA, COM NO MÍNIMO 6 RODÍZIOS EM MATERIAL INOXIDÁVEL, DE NO MÍNIMO 2, RODAS EM SILICONE, COM FACES COM MOVIMENTOS 360º, COM TECIDO EM ALGODÃO CRU, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,80 M DE ALTURA X 1,75 M DE LARGURA	UND	1,0000	R\$ 300,0000	R\$ 300,00
				Total	R\$ 14.412,00
Fornecedor 12716-MAXI DISTRIBUIDORA DE PROD HOSP LTDA					
4	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO HALOGENA HASTE FLEXÍVEL, PÉS COM RODÍZIOS, ALTURA REGULÁVEL, PINTURA EPOXI.	UND	3,0000	R\$ 297,0000	R\$ 891,00
8	CADEIRA DE RODAS PARA ADULTO, ESTRUTURA DE AÇO CARBONO, DOBRÁVEL EM FORMATO X, BRAÇOS FIXOS, PÉS REMOVÍVEIS, COM ELEVÇÃO DE PERNAS, ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON ESTOFADO, SISTEMA DE FREIOS BILATERAIS, CAPACIDADE DE PESO 90KG, PINTURA EPÓXI, RODAS TRASEIRAS DE 24", COM PNEUS MACIÇOS, RODAS DIANTEIRAS 6" E ASSENTO COM LARGURA DE NO MÍNIMO 40 CM. COM SUPORTE DE SORO	UND	2,0000	R\$ 620,0000	R\$ 1.240,00
31	ESTETOSCÓPIO INFANTIL COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL COM ANEL, DIAFRAGMA E OLIVAS	UND	3,0000	R\$ 66,0000	R\$ 198,00
32	BALDE A PEDAL PARA 30 LITROS EM POLIPROPILENO	UND	11,0000	R\$ 39,0000	R\$ 429,00
38	CADEIRA DE RODAS INFANTIL/PEDIÁTRICA, EM AÇO CARBONO, CAPACIDADE MÁXIMA DE PESO 70KG, ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON ALMOFADO, BRAÇOS FIXOS, DOBRÁVEL, APOIO PARA OS PÉS COM ELEVÇÃO DE PANTURRILHA. COM SUPORTE DE SORO.	UND	1,0000	R\$ 675,0000	R\$ 675,00
47	CRIOCAUTÉRIO EM AÇO INOXIDÁVEL, GÁS NITROGÊNIO, MÍNIMO 350ML, SUPORTE COM RODÍZIOS, MÍNIMO DE 05 PONTEIRAS. REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA DE 12 MESES.	UND	2,0000	R\$ 2.670,0000	R\$ 5.340,00
65	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO, 01 ELETRODO BATERIA MÍNIMO DE 50 CHOQUES E MÍNIMO DE 12 HORAS DE MONITORAMENTO COM INFORMAÇÃO DE PERCENTUAL, ALARMES SONOROS E VISUAIS, COM COMANDO DE VOZ, DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO COLORIDO: 4,6? APROX. ? COLORIDO, DADOS VISUALIZADOS NO DISPLAY EM PORTUGUÊS: VISUALIZA A CURVA, O NÚMERO DE CHOQUES, CRONÔMETRO, INDICADOR DO NÍVEL DE BATERIA, BPM, AS MENSAGENS DE TEXTO. FREQUÊNCIA CARDÍACA: 10-300 BPM COM APRESENTAÇÃO NUMÉRICA NO DISPLAY. PROTEÇÃO CONTRA ENTRADA DE SÓLIDOS E LÍQUIDOS. JOULES: 200, 270 OU 360 JOULES. COM SOFTWARE DEDICADO, COMPATÍVEL COM AMBIENTE WINDOWS PARA COMUNICAÇÃO E INTERPRETAÇÃO DOS DADOS COLETADOS PARA PC, COM CABOS INTERFACE, LICENÇA DE SOFTWARE. SAÍDA PARA USO EM AMBULÂNCIA, PODENDO SER USADO CONECTADO DIRETAMENTE NA BATERIA DA AMBULÂNCIA.	UND	2,0000	R\$ 5.980,0000	R\$ 11.960,00
				Total	R\$ 20.733,00
Fornecedor 15495-FRANCIELI HAIDUK RIGO ME					
5	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS, MANUAL, FEIXE DE LUZ BIDIRECIONAL, FONTE DE LUZ LASER 650NM, VELOCIDADE	UND	2,0000	R\$ 190,0000	R\$ 380,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

	DE LEITURA 100 P/S, INTERFACE USB. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.				
6	VENTILADOR DE TETO,3P,SEM LUSTRE,CINZA,220V.	UND	1,0000	R\$ 120,0000	R\$ 120,00
10	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA CARRINHO FUNCIONAL CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, RODÍZIOS EM PVC, COM BALDE ESPREMEDOR PARA DUAS ÁGUAS, KIT COM MOP LIQUIDO/ÚMIDO 320G CRU E HASTE DE ALUMÍNIO E MOP PÓ 60CM COM HASTE DE ALUMÍNIO, PLACA DE SINALIZAÇÃO, PÁ RECOLHEDORA DE LIXO COM HASTE E SACO DE VINIL.	UND	1,0000	R\$ 820,0000	R\$ 820,00
22	MESA PARA IMPRESSORA COM TAMPO EM MDF, ESTRUTURA EM FERRO PINTADO NA COR BRANCA, MEDINDO NO MÍNIMO 80X60X70CM, NA COR BRANCA	UND	4,0000	R\$ 130,0000	R\$ 520,00
37	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA (EMENDA PARLAMENTAR) MEMÓRIA DE 16MB, RESOLUÇÃO 600X600, VELOCIDADE 33 PPM, CICLO 25.000 PÁGINAS, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, USB E REDE. 220V. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.	UND	1,0000	R\$ 1.300,0000	R\$ 1.300,00
44	NO BREAK PARA COMPUTADOR POTENCIA MÍNIMA 1 KVA, TENSÃO: ENTRADA E SAÍDA: BIVOLT, AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA: 1 SELADA; GARANTIA MÍNIMA 12 MESES	UND	6,0000	R\$ 389,0000	R\$ 2.334,00
				Total	R\$ 5.474,00
Fornecedor 15496-GUILHERME XAVIER PIVA ME					
7	ARMÁRIO VITRINE DE DUAS PORTAS, ESTRUTURA DE AÇO, LATERAIS EM CHAPA DE AÇO, PORTAS E LATERAIS DE VIDRO COM CHAVE, QUATRO PRATELEIRAS, PÉS EM AÇO E PONTEIRAS PLÁSTICAS, PINTURA BRANCA EPOXI. MEDIDAS APROXIMADAS 700L X 350P X 1600A MM.	UND	2,0000	R\$ 600,0000	R\$ 1.200,00
13	ESTANTE EM AÇO PINTADO, COM 04 PÉS, COM 06 COMPARTIMENTOS, ALTURA 76 CM, LARGURA 92CM E 40CM DE PROFUNDIDADE, PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS, NA COR CINZA	UND	2,0000	R\$ 108,0000	R\$ 216,00
34	ARMÁRIO EM AÇO, NA COR CINZA, MEDINDO 180CMX75CM DUAS PORTAS COM CHAVE, 04 PRATELEIRAS INTERNAS.	UND	12,0000	R\$ 330,0000	R\$ 3.960,00
41	ARQUIVO DE AÇO PARA PASTAS SUSPENSAS, NA COR CINZA, COM 4 GAVETAS DESLIZANTES ATRAVÉS DE CARRINHO TELESCÓPICO, COM PUXADORES EXTERNOS E PORTA ETIQUETAS, CAPACIDADE DE 45 KG POR GAVETA. COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 1,33M ALTURA X 0,47M LARGURA X 0,71M PROFUNDIDADE	UND	4,0000	R\$ 430,0000	R\$ 1.720,00
59	ARMÁRIO DE AÇO, MEDINDO MÍNIMO 0,75MX0,75M (AXL) 02 PORTAS DE ABRIR, 01 PRATELEIRA FIXA, COR BRANCA, PINTURA ELETROSTÁTICA.	UND	4,0000	R\$ 345,0000	R\$ 1.380,00
60	ESTANTE DE AÇO, 06 PRATELEIRAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 100KG, COR CINZA, PINTURA ELETROSTÁTICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1980X920X580 MM (AXLXP)	UND	3,0000	R\$ 210,0000	R\$ 630,00
				Total	R\$ 9.106,00
Fornecedor 16481-KALIDUK COMERCIAL LTDA - EPP					
14	REFRIGERADOR/GELADEIRA FROST FREE, 300 LITROS, 01 PORTA, COM GAVETA MULTIUSO TRANSPARENTE, DIMENSÕES 61,6 X 153,9 X 69,1 CM, CONGELADOR COM NO MÍNIMO 47 LITROS, COR BRANCA, 220 WTS.	UND	2,0000	R\$ 1.430,0000	R\$ 2.860,00
20	MESA DE REUNIÃO EM MDF 18MM REDONDA MEDINDO 1,20X1,20M, BASE EM ESTRUTURA TUBULAR COM PONTEIRAS DE PROTEÇÃO NOS PÉS	UND	1,0000	R\$ 235,0000	R\$ 235,00
21	MESA PARA COMPUTADOR EM MDF 18MM, COM SUPORTE PARA CPU, SUPORTE PARA TECLADO E IMPRESSORA, COM 03 GAVETAS, NA COR BRANCA, TAMANHO DO TAMPO 110CMX70CM, ALTURA 75CM	UND	1,0000	R\$ 329,0000	R\$ 329,00
35	AQUECEDOR PORTÁTIL DE AMBIENTE ELÉTRICO POTÊNCIA MÍNIMA 1500W, 220V.	UND	14,0000	R\$ 79,9000	R\$ 1.118,60
36	MESA DE ESCRITÓRIO 100% MDF, COM 02 GAVETAS,	UND	9,0000	R\$ 239,5000	R\$ 2.155,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

	TAMPO EM MDF 18MM, REVESTIMENTO EXTERNO EM BRANCO BP, TAMANHO APROXIMADO ALTURA 75CM, PROFUNDIDADE 60 CM, LARGURA 140CM.				
39	BEBEDOURO PRESSÃO COLUNA SIMPLES, AÇO INOX TORNEIRA COPO E JATO, FILTRO DE ÁGUA, CONTROLE MANUAL DE TEMPERATURA DE ÁGUA E REGULAGEM EXTERNA, MANGUEIRAS INTERNAS RESISTENTES A PRESSÃO. 220V. GARANTIA 12 MESES.	UND	2,0000	R\$ 636,0000	R\$ 1.272,00
				Total	R\$ 7.970,10
Fornecedor 11058-ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
15	LANTERNA CLÍNICA EM ALUMÍNIO COM ILUMINAÇÃO DE LED COM VIDA ÚTIL DE MÍNIMO 10.000 HORAS, ACIONAMENTO POR BOTÃO LIGA/DESLIGA, ALIMENTAÇÃO POR PILHAS AAA.	UND	4,0000	R\$ 34,0000	R\$ 136,00
40	SELADORA AUTOMÁTICA CONTINUA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO CONTROLE DE TEMPERATURA ANALÓGICO, LARGURA DA SOLDA MÍNIMO 10MM, 220V. GARANTIA 12 MESES.	UND	1,0000	R\$ 2.260,0000	R\$ 2.260,00
42	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS OXIGÊNIO, 5 LITROS, DE ALUMÍNIO COM VÁLVULA CONEXÃO PADRÃO, MANÔMETRO E FLUXOMETRO	UND	1,0000	R\$ 680,0000	R\$ 680,00
45	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA 21 LITROS MODO DE OPERAÇÃO ANALÓGICA, CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	UND	1,0000	R\$ 2.830,0000	R\$ 2.830,00
56	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL DIGITAL, CAPACIDADE ATÉ 15KG CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO, 220V, 01 ANO DE GARANTIA	UND	2,0000	R\$ 540,0000	R\$ 1.080,00
62	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU) REANIMADOR, MATERIAL SILICONE, TIPO MANUAL, CAPACIDADE CERCA DE 500 ML, COMPONENTES RESERVATÓRIO DE O2, MÁSCARA SILICONE, TAMANHO INFANTIL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL	UND	1,0000	R\$ 160,0000	R\$ 160,00
66	LIXEIRA DE AÇO INOXIDÁVEL 10 LITROS COM TAMPA	UND	2,0000	R\$ 85,0000	R\$ 170,00
69	MOCHO ODONTOLÓGICO ELEVÇÃO DO ASSENTO A GÁS ATRAVÉS DE ALAVANCA, MOVIMENTOS DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, PROPORCIONANDO AJUSTES VARIADOS PARA O APOIO LOMBAR. BASE COM RODÍZIOS E ENCOSTO COM ESTOFAMENTO SEM COSTURAS, LAVÁVEL, NA MESMA COR DO ESTOFAMENTO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA.	UND	1,0000	R\$ 295,0000	R\$ 295,00
70	CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODÔNTICAS CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 24 LIMAS, MATERIAL AUTOCLAVÁVEL.	UND	1,0000	R\$ 175,0000	R\$ 175,00
				Total	R\$ 7.786,00
Fornecedor 16591-VENA VITA CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI E					
16	LARINGOSCÓPIO INFANTIL EM AÇO INOX COM CABO INFANTIL, COM 03 LÂMINAS RETAS N. 2,3 E 4	UND	1,0000	R\$ 341,0000	R\$ 341,00
24	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL, TELA LED COM INDICADOR DE PULSO E SATURAÇÃO, FAIXA DE MEDIÇÃO DE SATURAÇÃO 35% - 100%, FAIXA DE MEDIÇÃO FREQUÊNCIA CARDÍACA DE 30 - 250 BPM, USO ADULTO/PEDIÁTRICO E NEONATOS, ALIMENTAÇÃO A PILHA COM BATERIAS RECARREGÁVEIS, INDICAÇÃO DE CARGA DE BATERIA. COM BOLSA DE TRANSPORTE.	UND	2,0000	R\$ 1.800,0000	R\$ 3.600,00
25	REANIMADOR PULMONAR ADULTO (AMBU) EM SILICONE COM REANIMADOR, SILICONE, MANUAL, RESERVATÓRIO COM 2500 ML, MÁSCARA TIPO CONCHA, RÍGIDA E TRANSLÚCIDA, VÁLVULA DE NÃO REINALAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO ADULTO	UND	2,0000	R\$ 138,0000	R\$ 276,00
46	BISTURI ELÉTRICO POSSUIR FUNÇÃO BIPOLAR, MICROPROCESSADOR, POTENCIA MÍNIMA DE 100W E ALARME	UND	2,0000	R\$ 3.600,0000	R\$ 7.200,00
49	BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2 HP/CV POTÊNCIA A VÁCUO	UND	1,0000	R\$ 1.950,0000	R\$ 1.950,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

	MÍNIMO DE 0,5 HP/450MMHG				
50	JATO DE BICARBONATO DEVE POSSUIR BASE METÁLICA PARA ESTABILIDADE, DESUMIDIFICADOR, FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA E CANETA.	UND	1,0000	R\$ 283,0000	R\$ 283,00
53	OXÍMETRO DE PULSO OXÍMETRO PORTÁTIL, SATURAÇÃO PERIFÉRICA OXIGÊNIO, 220V, AUTONOMIA MÍNIMA DE 4 H, SATURAÇÃO 40 A 100%, 30 A 220 BPM, DISPLAY LED OU CRISTAL.	UND	3,0000	R\$ 1.300,0000	R\$ 3.900,00
57	LARINGOSCÓPIO ADULTO COMPOSIÇÃO COM 05 LÂMINAS EM AÇO INOX.	UND	1,0000	R\$ 508,0000	R\$ 508,00
58	LARINGOSCÓPIO ADULTO COMPOSIÇÃO COM 03 LÂMINAS EM AÇO INOX.	UND	1,0000	R\$ 333,0000	R\$ 333,00
				Total	R\$ 18.391,00
Fornecedor 28537-ALEXANDRE FLORES DOS SANTOS - EPP					
17	LONGARINA PARA DOIS LUGARES COM BASE EM ESTRUTURA METÁLICA EM FERRO PINTADO, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COR AZUL.	UND	5,0000	R\$ 178,0000	R\$ 890,00
61	CADEIRA FIXA 04 PÉS, ESTRUTURA DE AÇO, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO NA COR AZUL	UND	28,0000	R\$ 70,5000	R\$ 1.974,00
				Total	R\$ 2.864,00
Fornecedor 28535-HOSPITALAR SILVANO LTDA					
23	OFTALMOSCÓPIO COM LÂMPADA HALÓGENA XÊNON 2.5V, COM MÍNIMO TRÊS ABERTURAS E MÍNIMO 19 LENTES, BATERIA CONVENCIONAL	UND	4,0000	R\$ 618,0000	R\$ 2.472,00
52	ELETROCARDIOGRAFO COM 03 CANAIS E AQUISIÇÃO DE 12 DERIVAÇÕES FUNÇÕES ATRAVÉS DE TECLADO DE MEMBRANA; INDICAÇÕES DAS FUNÇÕES QRS E FALTA DE PAPEL; IMPRESSÃO EM TEMPO REAL DAS 3 DERIVAÇÕES INICIAIS,AUTOMÁTICA OU MANUAL; VELOCIDADE DE REGISTRO DE 25 OU 50 MM/S; INDICAÇÃO DAS DERIVAÇÕES IMPRESSAS; ESPAÇO PARA INSERÇÃO DE DATA E NOME DO PACIENTE; IMPRESSORA DE CABEÇA TÉRMICA DE ALTA RESOLUÇÃO; BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL; FONTE DE ALIMENTAÇÃO INCORPORADA; CIRCUITO DE ENTRADA FLUTUANTE PROTEGIDO DE DESFIBRILAÇÃO E EQUIPAMENTOS CIRÚRGICOS DE ALTA FREQUÊNCIA; FREQUÊNCIA DE AMOSTRAGEM DE 480 HZ; DETECÇÃO DE MARCA-PASSO; ENTRADA AUXILIAR PARA REGISTRO DE SINAIS EXTERNOS; 220V. GARANTIA: 01 ANO.	UND	1,0000	R\$ 5.260,0000	R\$ 5.260,00
				Total	R\$ 7.732,00
Fornecedor 28536-T2M DO BRASIL DISTRIBUIDOR LTDA - ME					
43	COMPUTADOR PROCESSADOR MÍNIMO INTEL CORE I3 OU ADM A10 OU SUPERIOR DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500 GB MEMORIA RAM 4 GB, DDR3, 1600 MHS UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/DVD ROM TECLADO, USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO TIPO DE MONITOR: 18,5 POLEGADAS(1366X768, MAUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO) INTERFACES DE REDE: 10000 E WIFI INTERFACES DE VÍDEO INTERLIGADA SISTEMA OPERACIONAL: NI MÍNIMO WINDOWS 7 PRO (64 BITS) FONTE: COMPATÍVEL COM O INTEM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	4,0000	R\$ 2.180,0000	R\$ 8.720,00
63	AR CONDICIONADO SPLIT QUENTE E FRIO, 7.500 BTU, 220V	UND	9,0000	R\$ 1.180,0000	R\$ 10.620,00
				Total	R\$ 19.340,00
Fornecedor 3029-SUL BRASILEIRA DE RAIOS X LTDA					
68	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR) CONJUNTO ODONTOLÓGICO COMPOSTO DE: CADEIRA ODONTOLÓGICA COM ESTRUTURA EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO QUE DISPENSE A FIXAÇÃO DA MESMA AO SOLO, TENHA ESTABILIDADE E ANTIDERRAPANTE. CADEIRA, COM MOVIMENTOS AUTOMÁTICOS, ACIONADOS ATRAVÉS DE PEDAL DE COMANDO MULTIFUNCIONAL, QUE	UND	1,0000	R\$ 16.000,0000	R\$ 16.000,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

PROPORCIONA O ACIONAMENTO DO REFLETOR, A MOVIMENTAÇÃO DO ENCOSTO E ASSENTO, VOLTA À ZERO E POSIÇÕES DE TRABALHO PROGRAMÁVEIS PELO DENTISTA QUE APRESENTE SISTEMA DE INTERRUÇÃO DOS MOVIMENTOS AO ACIONAR QUALQUER TECLA. DOTADA DE ENCOSTO PARA CABEÇA REMOVÍVEL E COM APOIO BI-ARTICULADO. ESTOFAMENTO EM ESPUMA LAMINADA COM REVESTIMENTO SEM COSTURAS, NA COR AZUL. A PINTURA DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER BRANCA E LISA. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220V. EQUIPO ACOPLADO COM BRAÇOS ARTICULÁVEIS E TRAVAMENTO PNEUMÁTICO, CONTENTO UMA SERINGA TRÍPLICE COM BICO GIRATÓRIO E CORPO REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL, UM TERMINAL PRA ALTA ROTAÇÃO BORDEN E UM TERMINAL PARA BAIXA ROTAÇÃO BORDEN COM REFRIGERAÇÃO POR SPRAY. TAMPO DE INOX REMOVÍVEL. REFLETOR DE LED, ACOPLÁVEL À CADEIRA, COM BRAÇO ARTICULADO, SISTEMA DE PEGA ÚNICA OU DUPLA, E ACIONAMENTO POR SENSOR DE PROXIMIDADE E COM PROTEÇÃO FRONTAL. UNIDADE AUXILIAR COM DOIS SUGADORES, DOTADOS DE FILTROS DE RESÍDUOS E ACIONAMENTO AUTOMÁTICO. CUBA REMOVÍVEL COM RALO PARA RETENÇÃO DE RESÍDUOS E REGULAGEM DA VAZÃO DA ÁGUA. TODOS OS ITENS E SUBITENS DO CONSULTÓRIO DEVERÃO SER OBRIGATORIAMENTE DO MESMO FABRICANTE, CITANDO NA PROPOSTA MARCA E MODELO, COM Nº DE REGISTRO NA ANVISA, E ESTES ATESTADOS POR CATÁLOGOS E CERTIDÕES INDIVIDUAIS E AUTENTICADAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL.					
				Total	R\$ 16.000,00
				Total Geral	R\$ 143.647,10

DO CONTRATO ADMINISTRATIVO:

O contrato será a própria nota de empenho da despesa.

DO PRAZO DE ENTREGA:

O objeto deverá ser entregue em até 30 (trinta) dias a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento, encaminhada pelo Departamento de Licitações.

DOS LOCAIS DE ENTREGA:

Os produtos/equipamentos deverão ser entregues no almoxarifado do Centro Administrativo Municipal – Rua Silva Jardim, 505, neste Município.

DO PAGAMENTO:

O pagamento será efetuado em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto e seu recebimento definitivo pelo Município e mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura.

Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal do objeto entregue, ou juntamente com esta.

A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do Pregão, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação do documento fiscal para pagamento.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A despesa decorrente deste pregão correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias:



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

Exercício	Órgão	Unid.	Fun. S.	Fun. P/A	Prog.	Rec.	Cat.	Desp	Despesa	Cód.
2017	8	3	10	301	24	1331	4931	344905235000000	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	2370
									EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	1356
									Despesas com Recurso Requalifica UBS	
2017	8	3	10	301	24	1331	4931	344905242000000	MOBILIARIO EM GERAL	2369
									EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	1356
									Despesas com Recurso Requalifica UBS	
2017	8	3	10	301	24	1331	4931	344905208000000	APARELHOS, EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS, LABORATORIAIS E HOS	2371
									EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	1356
									Despesas com Recurso Requalifica UBS	
2017	8	3	10	301	24	2287	4510	344905208000000	APARELHOS, EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS, LABORATORIAIS E HOS	1340
									EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	400
									Despesas Recurso PAB Fixo	

DA GARANTIA:

Os equipamentos deverão ter garantia mínima de 12 (doze) meses contados da data de recebimento definitivo dos mesmos, acompanhados da nota fiscal.

A garantia deverá abranger peças e componentes contra defeitos de fabricação, funcionamento ou possíveis falhas que possam surgir com o uso dos mesmos.

A garantia não abrange as substituições de peças ou componentes danificados por dolo, imperícia ou mau uso dos equipamentos por parte do Município.

Durante o período de garantia, o Município não efetuará nenhum tipo de pagamento à licitante vencedora à título de deslocamento de pessoal, transporte, impostos, taxas, veículos, hospedagem, peças, fretes de peças, mão-de-obra e outros.

DAS PENALIDADES:

A recusa pelo fornecedor em entregar o objeto adjudicado acarretará a multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total da proposta.

O atraso que exceder ao prazo fixado para a entrega acarretará a multa de 0,5 % (meio por cento), por dia de atraso, limitado este a 15 (quinze) dias, sob pena de rescisão contratual e sem prejuízo da aplicação sucessiva de multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado inadimplido e demais sanções e penalidades previstas na Lei 8.666/93 e suas alterações, garantida a prévia defesa.

Nos termos do Art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o licitante, sem prejuízo das demais cominações legais e contratuais, poderá ficar, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, impedido de licitar e contratar



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios, e descredenciado do Cadastro do Município, nos casos de:

- a)** ausência de entrega de documentação exigida para habilitação;
- b)** apresentação de documentação falsa para participação no certame;
- c)** retardamento da execução do certame, por conduta reprovável;
- d)** não-manutenção da proposta escrita ou lance verbal, após adjudicação;
- e)** comportamento inidôneo;
- f)** cometimento de fraude fiscal;
- g)** fraudar a execução do contrato;
- h)** falhar na execução do contrato.

Na aplicação das penalidades previstas no Edital, o Município considerará, motivadamente, a gravidade da falta, seus efeitos, bem como os antecedentes do licitante ou contratado, podendo deixar de aplicá-las, se admitidas as suas justificativas, nos termos do que dispõe o Art. 87, "caput", da Lei nº 8.666/93.

As penalidades serão registradas no cadastro do contratado, quando for o caso.

Nenhum pagamento será efetuado enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que for imposta ao fornecedor em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

Nova Bassano, RS, 07 de novembro de 2017.

IVALDO DALLA COSTA
Prefeito Municipal